Rua Sagrado Coração de Jesus,90 – Centro – Laranjeiras/SE
CNPJ: 13.120.613/0001-04

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

DO DESENVOLVIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 SRP

O Município de Laranjeiras, através da Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social, com interveniência do Fundo Municipal de
Assistência, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra
aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e
conforme informações a seguir:
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO EMISSÃO E
FORNECIMENTO DE CARTÃO MAGNÉTICO E/OU COM
CHIP,COM PROCESSAMENTO E CARGA DE CRÉDITOS
ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E

RISCO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE,

CONFORME DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO ANEXO I– TERMO DE REFERÊNCIA DESTE
EDITAL.
DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “PROPOSTAS,
HABILITAÇÃO E FASE DE LANCES: Às 09h00, do dia
15/05/2023(quinze de maio) sala da Comissão Permanente de
Licitação.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o
pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos
recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de
2022, com dotação suficiente, obedecendo à classificação
orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.
 BASE LEGAL: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006,
Decretos Municipais Nº 31, de 19 de janeiro de 2017 e Nº 33 de 31
de janeiro de 2017 e subsidiariamente o Federal 3.555, de 08 de
agosto de 2000.
PARECER JURÍDICO: 30/2023
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua: Sagrado Coração de Jesus, 90 nesta Cidade, Estado
de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente,
no horário das 08:00h às 14:00h, pelos telefones: 079-3281-1777,
ou através do e-mail: licitacao@laranjeiras.se.gov.br

LIVYA LAYS DOS SANTOS
Pregoeira Oficial

mailto:licitacao@laranjeiras.se.gov.br